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W skrócie
Nasze zespoły nagrodzone w ra-

mach 48. Buskich Spotkań z Folklo-
rem!

W muszli koncertowej w Parku 
Miejskim im. S. Staszica w Kielcach  
w koncercie laureatów wystąpiły, aż 
trzy zespoły reprezentujące gminę Da-
leszyce.

Serdecznie gratulujemy Męskie-
mu Zespołowi Śpiewaczy „Kumotry”, 
Zespołowi Pieśni Ludowej z Marzysza 
oraz Zespołowi Śpiewaczy „Marzy-
szanki”, które zostały uhonorowane  
i nagrodzone przez jury.

Sukowianki znad Lubrzanki zostały 
laureatkami największego wiejsko-rol-
niczego plebiscytu - Mistrzowie Agro 
w kategorii Kół Gospodyń Wiejskich. 
Dzięki Państwa głosom wygrały w po-
wiecie kieleckim, a także w wojewódz-
twie świętokrzyskim i awansowały do 
ogólnopolskiego finału!

W kategorii Lider Społeczności 
drugie miejsce w naszym powiecie 
zdobyła Anna Kosmala, prezes Sto-
warzyszenia Kobiet Wiejskich Gminy 
Daleszyce, członkini Sukowianek znad 
Lubrzanki, kierownik Wydziału Admi-
nistracji i Rozwoju w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Daleszycach, a także Radna 
Rady Powiatu Kieleckiego.

Serdecznie gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów!

Już wkrótce wyczekiwane przez wszystkich wakacje. 
Mam nadzieję, że uda się Państwu w tym okresie odpo-
cząć i nacieszyć piękną, słoneczną pogodą. 

Niebawem w szkołach zabrzmią ostatnie dzwonki, 
które zwiastować będą zakończenie nauki i rozpoczną 
czas beztroskiej zabawy i odrobiny błogiego lenistwa. 
Za naszymi dziećmi, kolejny rok w którym przyswajały 
wiedzę, rozwijały swoje pasje i zainteresowania. Więc 
odpoczynek jest jak najbardziej wskazany.

Oprócz nauki, ważna jest również zabawa. Miałem niezwykłą satysfakcję 
widząc na daleszyckim rynku bawiących się i śmiejących najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy. Gminny Dzień Dziecka to wyjątkowy dzień, w którym 
chcemy sprawić radość całej społeczności gminy Daleszyce, a także pokazać 
talenty i umiejętności młodych artystów, sportowców i tancerzy. Chcieliśmy, 
aby ten dzień był dla dzieci pełen radości, uśmiechu i beztroski. Dziękuję 
wszystkim organizatorom i wolontariuszom za zaangażowanie i stworzenie 
tak wspaniałej atmosfery.

Udając się na zasłużony wypoczynek proszę Was o ostrożność i rozwagę. 
Równie ważnym świętem, jest dla nas Gminny Dzień Strażaka. Cieszę się, że 
obchodziliśmy go razem ze strażakami i mieszkańcami. Druhny i druhowie 
to niezwykli ludzie, którzy nieustannie dbają o nasze bezpieczeństwo. Ich od-
waga, poświęcenie i gotowość do niesienia pomocy w każdej chwili zasługuje 
na najwyższy szacunek. Jeszcze raz bardzo gorąco Wam dziękuję w imieniu 
wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Daleszyce, za wszystko co dla nas 
robicie.

Zachęcamy wszystkich do angażowania się i brania udziału we wszystkich 
wydarzeniach, które w najbliższym czasie organizowane będą w gminie Da-
leszyce. Dla tych, którzy odpoczywać będą w naszej gminie, na pewno nie 
zabraknie atrakcji, które przygotowujemy wspólnie z Miejsko-Gminny Ośrod-
kiem Kultury w Daleszycach. 

Tym czasem, życzę Państwu udanych i co najważniejsze, bezpiecznych wa-
kacji. 

Z poważaniem

	 	 	 	 						Burmistrz	Miasta	i Gminy	Daleszyce
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Przed nami IX kadencja Rady Miejskiej w Daleszycach. Chcieliśmy na łamach naszej gazety przybliżyć 
nieco sylwetki osób, które zdobyły Państwa mandat zaufania:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach – Mariusz Dziadowicz
Okręg wyborczy nr 15: Słopiec, (Słopiec Szlachecki, Słopiec Rządowy)
Wiek: 45 lat 
Rodzina: żona Barbara, córka Amelia 
Wykształcenie: wyższe, inż. transportu i logistyki 
Miejsce pracy: Na co dzień pracuję w spółce z siedzibą w Warszawie, notowaną na GPW. 
W firmie odpowiada za współpracę z kluczowymi klientami rynku tradycyjnego w Polsce. 
Zainteresowania: 
- Sport w szczególności piłka nożna oraz tenis ziemny
- działalność społeczna
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
W tej kadencji chciałbym, by był dalej kontynuowany tak jak do tej pory dynamiczny, zrównoważony rozwój gminy Daleszyce.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –  Sławomir Jamioł
Okręg wyborczy nr 12: Marzysz, (Kaczyn, Marzysz Pierwszy, Marzysz Drugi, Podmarzysz, Znojów)
Wiek: 55 lat 
Rodzina: żona, dwie dorosłe córki 
Miejsce pracy: Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach
Zainteresowania: podróże, film, informatyka
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Moim głównym celem pracy w Radzie Miasta i Gminy Daleszyce jest działanie na rzecz lokalnej 
społeczności. Chciałbym, aby Gmina Daleszyce stała się miejscem atrakcyjnym i przyjaznym dla 
osób w każdym wieku. W związku z tym należy w dalszym ciągu pozyskiwać środki zewnętrz które 
pozwolą na realizacje zaplanowanych inwestycji dotyczących min. budowy dróg, chodników, obiektów sportowych itp.

Radna – Beata Powałkiewicz
Okręg wyborczy nr 1: Część Miasta Daleszyce, ulice: 3 Maja, Błonie, Fryderyka Chopina, Dęb-
czyna, Bartosza Głowackiego, Kościelna, Ługi, Stanisława Moniuszki, Ignacego Paderewskiego, 
pl. Cedry, Mikołaja Reja, Spacerowa, ks. Piotra Ściegiennego, Świętokrzyska, Wigury, Wójtostwo, 
Zagórze, Zakościele, Zakręty
Wiek: 53 lata 
Rodzina: mąż i dwóch synów 
Miejsce pracy: własna działalność gospodarcza
Zainteresowania: możliwości podświadomości, istota życia, dusza, dawne cywilizacje
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Wszystkie działania związane z poprawą życia mieszkańców.

Radna – Dorota Klimek
Okręg wyborczy nr 2: Część Miasta Daleszyce, ulice: Jana Kilińskiego, Tadeusza Kościuszki, Ławy, 
Mała, pl. Staszica, Polna, Rejtana, Za Ścięgnami, Stefana Żeromskiego, Kanałowa, Artura Grottge-
ra, Klonowa
Wiek: 48 lat 
Rodzina: mąż Jacek, syn Mikołaj  
Miejsce pracy: brak
Zainteresowania: lubię aktywnie spędzać czas jeżdżąc na rowerze, przeczytać fajną książkę
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Przede wszystkim dbać o bezpieczeństwo mieszkańców poprzez dalszy rozwój i rozbudowę 
infrastruktury drogowej. Budowa infrastruktury szkolnej i kulturalnej.

Radny – Paweł Toboła
Okręg wyborczy nr 3: Część Miasta Daleszyce, ulice: Adama Mickiewicza, Henryka Sienkiewicza, 
Zielona
Wiek: 49 lat 
Rodzina: żona i dwoje dzieci Kornel i Wiktoria  
Miejsce pracy: SHL Production
Zainteresowania: sport, piłka nożna
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Remont ul. Sienkiewicza w Daleszycach, kompleksowa rozbudowa bazy sportowej przy  
ul. Chopina.
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Radna – Joanna Rybak
Okręg wyborczy nr 4: Część sołectwa Suków: numery od nr 1 do nr 156, ul. Słoneczna
Wiek: 44 lata 
Rodzina: zamężna, syn, córka  
Miejsce pracy: sekretarz Szkoły Podstawowej w Sukowie
Zainteresowania: dobra książka
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Głównie praca na rzecz mieszkańców, aby żyło nam się lepiej w naszej małej ojczyźnie.

Radny – Mariusz Banasik
Okręg wyborczy nr 5: Część sołectwa Suków: od nr 157 – do końca, ulice: Dębowa, Dymińska, 
Nad Lubrzanką 
Wiek: 46 lat 
Rodzina: żona, dwójka dzieci  
Miejsce pracy: obecnie nie pracuje
Zainteresowania: sport
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Praca na rzecz lokalnej społeczności.

Radny – Rafał Siwonia
Okręg wyborczy nr 6: Borków
Wiek: 43 lata 
Rodzina: żonaty, trójka dzieci  
Miejsce pracy: własna działalność gospodarcza – piekarnia
Zainteresowania: sport
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Zawsze na pierwszym miejscu stawiałem na bezpieczeństwo, a za tym idzie poprawa stanu dróg, 
budowa chodników, bezpiecznych przejść dla pieszych, budowa ścieżek rowerowych. Bardzo 
ważnym aspektem było dla mnie i jest nadal poprawa infrastruktury sportowej na terenie 
gminy Daleszyce. Wiele inwestycji w ostatnim czasie udało się zrealizować i nowe przed nami jak budowa nowej hali sportowej 
w Daleszycach, ale bardzo bym chciał, aby na terenie gminy powstał skatepark z prawdziwego zdarzenia, mam nadzieję, że uda 
się zrealizować taką inwestycję pozyskując środki zewnętrzne. Mam nadzieję, że powstanie długo oczekiwana kładka nad rzeką  
w Borkowie.

Radna – Elżbieta Szumska
Okręg wyborczy nr 7: Brzechów
Wiek: 46 lat 
Rodzina: mężatka, dwóch synów  
Miejsce pracy: Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daleszycach
Zainteresowania: lubię spacer, w wolnej chwili poczytać ciekawą książkę
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Moim priorytetem w tej kadencji będzie budowa sali gimnastycznej, kanalizacja, dokończenie 
kilku zadań już rozpoczętych w poprzedniej kadencji. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców, 
remont dróg i oświetlenia. 
Na pewno też pojawią się nowe zadania które mieszkańcy będą zgłaszać, które będę starała się, żeby w miarę możliwości zostały 
wykonane.

Radny – Kamil Fijałkowski
Okręg wyborczy nr 8: Cisów, Widełki, Smyków, Sieraków
Wiek: 33 lata 
Rodzina: żona, syn 2 latka, córka 2 miesiące  
Miejsce pracy: Własna działalność gospodarcza. Usługi Geodezyjno - Kartograficzne
Zainteresowania: historia Polski, piesze wycieczki górskie, piłka nożna, wędkarstwo
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Poprawa infrastruktury drogowej w naszej gminie, Zakończenie prac związanych z wdroże-
niem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, aktywizacja mieszkańców gminy,  
rozwój lokalnych społeczności tj. straże pożarne, koła gospodyń wiejskich i inne organizacje 
poprawiające jakość życia mieszkańców gminy.
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Radna – Bernadeta Krzywicka
Okręg wyborczy nr 9: Niwy, Danków-Wójtostwo (Danków, wieś Wójtostwo)
Wiek: 48 lat 
Rodzina: mąż Sławomir i dwie dorosłe córki: Klaudia i Natalia  
Miejsce pracy: Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daleszycach
Zainteresowania: dobry film i książka
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Celem mojej pracy w Radzie Miejskiej jest poprawa jakości życia mieszkańców całej gminy,  
a szczególnie mieszkańców mojego okręgu. Jak dotychczas będę zabiegać o rozwój infrastruktury 
drogowej i lokalnej, w tym chodników i oświetlenia ulicznego i innych miejsc użyteczności publicznej. 
Głównymi celami mojej pracy jest zapewnienie wsparcia i pomocy osobom starszym, niepełnosprawnym i potrzebującym pomocy 
jak również wsparcie dla szkół i inicjatyw oświatowych.

Radny – Mariusz Rokicki
Okręg wyborczy nr 10: Szczecno, Komórki, Trzemosna
Wiek: 36 lat 
Rodzina: kawaler   
Miejsce pracy: Condite 1 Sp. z o.o. w Kielcach oraz prowadzę jednoosobową działalność gospo-
darczą: Usługi Inżynierskie „Marcon” Mariusz Rokicki
Zainteresowania: do moich zainteresowań z pewnością należy sport i aktywny wypoczynek. 
Poza rekreacyjną grą w piłkę nożną, lubię zagrać w squasha oraz wybrać się na krajoznawczą 
wycieczkę rowerową. Chodzę również po górach, interesuję się zabytkowymi, polskimi motocy-
klami, a jedną z moich pasji jest także gotowanie.
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Jako radny Rady Miejskiej w Daleszycach, zamierzam realizować przedstawiany przeze mnie, jak i przez Komitet Wyborczy, pro-
gram. Z uwagi na to, iż mam wykształcenie techniczne, z pewnością skupię się na tematach inwestycyjnych. Mam tu na myśli 
zarówno nowe realizacje, jak również modernizacje i remonty istniejących obiektów oraz infrastruktury drogowej i podziemnej. 
Będę także dbał o dalszy rozwój lokalnych stowarzyszeń, organizacji i inicjatyw społecznych, jak szkoły, jednostki OSP, KGW, Klu-
by Seniora oraz inne działające na terenie mojego okręgu oraz gminy. W pracy na rzecz lokalnej społeczności chcę również kłaść 
nacisk na bezpieczeństwo, dbałość o środowisko i prawidłowe utrzymanie istniejących obiektów i kultywowanie naszych tradycji, 
historii oraz dotychczasowych osiągnięć. Oczywiście będę również otwarty na głos mieszkańców mojego okręgu i mieszkańców 
całej gminy. Postaram się, aby moja praca dla naszej małej Ojczyzny, przyniosła wymierne skutki i korzyści dla mieszkańców.

Radna – Paulina Baran
Okręg wyborczy nr 11: Kranów
Wiek: 32 lata 
Rodzina: partner i dwie córeczki (Laura i Pola)  
Miejsce pracy: Kancelaria Komornicza w Kielcach 
Zainteresowania: do moich zainteresowań należy przede wszystkim aktywny wypoczynek: jazda 
na rowerze oraz długie spacery. Lubię gotować i czytać książki.
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Chce zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców poprzez m.in. poprawę jakości naszych dróg, chod-
ników oraz oświetlenia. Chce wspierać inicjatywy społeczne, organizacje pozarządowe i lokalne wydarzenia.

Radny – Dariusz Sarek
Okręg wyborczy nr 13: Mójcza 
Wiek: 47 lat 
Rodzina: żona Urszula, dzieci: Oliwia, Franciszek i Nadia  
Miejsce pracy: Główny Urząd Miar w Kielcach
Zainteresowania: sport, książki
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Poprawa jakości życia w gminie, budowa i rozbudowa dróg gminnych.

Radny – Adam Górecki
Okręg wyborczy nr 14: Niestachów 
Wiek: 37 lat 
Rodzina: żona i syn  
Miejsce pracy: Europe-Stretch
Zainteresowania: pożarnictwo, bezpieczeństwo, militaria, geopolityka
Główne cele pracy w Radzie Miejskiej:
Rozbudowa infrastruktury, sprawy bezpieczeństwa mieszkańców, rozwój społeczeństwa obywa-
telskiego.
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Sprawdźcie w jakich komisjach zasiądą i jakie funkcje będą pełnić obecni radcy:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach – Mariusz Dziadowicz
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Sławomir Jamioł
SKŁAD KOMISJI RADY MIEJSKIEJ 2024-2029

KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW
Przewodniczący –  Rafał Siwonia
Wiceprzewodniczący –  Kamil Fijałkowski
Członkowie Komisji:  Mariusz Rokicki
    Sławomir Jamioł
    Paweł Toboła
    Paulina Baran
    Elżbieta Szumska
    Mariusz Dziadowicz

KOMISJA SAMORZĄDOWA
Przewodnicząca –  Beata Powałkiewicz
Wiceprzewodnicząca –  Joanna Rybak
Członkowie Komisji:  Bernadeta Krzywicka
    Dorota Klimek
    Mariusz Banasik
    Dariusz Sarek
    Adam Górecki

KOMISJA REWIZYJNA
Przewodnicząca –  Paulina Baran
Wiceprzewodniczący –  Dorota Klimek
Członkowie:   Paweł Toboła
    Elżbieta Szumska
    Mariusz Banasik

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI
Przewodnicząca –   Bernadeta Krzywicka
Wiceprzewodniczący –  Dariusz Sarek
Członkowie:   Adam Górecki
    Kamil Fijałkowski

Na drugiej sesji Rady Miejskiej w Daleszycach IX kadencji, radni m.in. powołali Komisje Stałe 
Rady Miejskiej oraz ustalili zakres ich działania i składy osobowe.
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Podpisana została umowa z wykonawcą, 
dzięki której dla świetlicy i mieszkańców Mój-
czy otworzą się nowe możliwości.

Sala wielofunkcyjna, pomieszczenia socjalne i biu-
rowe, dodatkowa łazienka, a także zakup niezbędnego 
wyposażenia. Wszystko to z myślą o jak najlepszym wy-
korzystaniu potencjału wybudowanego w ubiegłym roku 
budynku.

Mieszkańcy Mójczy zyskają wspaniałe miejsce do 
wspólnej integracji.

Poddasze w budynku świetlicy wiejskiej  
w Mójczy zostanie zaadaptowane.

Mieszkańcy naszej gminy za-
kasali rękawy i posprzątali gmi-
nę. Wspólne porządkowanie 
terenów zielonych odbyło się  
z inicjatywy lokalnego samorzą-
du oraz radnych i sołtysów, któ-
rzy razem z mieszkańcami „ru-
szyli w teren”.

Wśród sprzątających byli uczniowie, 
seniorzy, strażacy, radni, sołtysi, pracow-
nicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Miejsko-Gminnego Żłobka 
oraz Urzędu Miasta i  Gminy w  Daleszy-
cach na czele z burmistrzem Dariuszem 
Meresińskim i wielu innych mieszkańców 
gminy Daleszyce, którzy zadbali o przyro-

Wiosenne porządki w gminie Daleszyce
dę i piękny wygląd swoich miejscowości 
w kolejnej już akcji wiosennego sprząta-
nia gminy. 

– Dziękuję wszystkim za poświęcenie 
swojego czasu i wspólną pracę na rzecz 
naszej małej ojczyzny. Wyrzucanie śmie-
ci do przydrożnych rowów to prawdziwa 
plaga. Być może, dzięki takim akcjom, 
ktoś się zreflektuje i następnym razem 
postara się umieścić odpady w miejscach 
do tego przeznaczonych - podsumował 
tegoroczną akcję burmistrz Dariusz Me-
resiński.

Dziesiątki worków pełnych śmieci ze-
branych z  przydrożnych rowów, okolic 
szkół, boisk i placów zabaw pokazują, że 
takie działania wciąż są potrzebne. To 
ważna akcja także dla integracji miesz-
kańców i poczucia odpowiedzialności za 
nasze wspólne miejsce do życia. 

– Piękna pogoda, ruch na świeżym 
powietrzu, wspaniali ludzie i dobry uczy-
nek dla naszej Matki Ziemi. Takie akcje 
„niestety” wciąż są potrzebne ale udział 
w nich to sama radość. Integrujemy się 
i sprzątamy ziemię najbliższą naszemu 
sercu. Dobrze widzieć te uśmiechnięte 
twarze uczestników sprzątania, którzy 
pozostawiają po sobie czyste Daleszyce 
– mówiła biorąca udział w wydarzeniu 
Anna Kosmala, radna Rady Powiatu Kie-
leckiego.

Po ciężkiej pracy na uczestników 
sprzątania czekała gorąca kiełbaska  
z grilla, która podobno smakowała wy-
bornie. Wszystkich, którzy chcą zasma-
kować tej nieziemskiej uczty oraz zrobić 
coś dobrego dla naszej planety, zachęca-
my do przyłączenia się do kolejnej akcji 
wiosennego sprzątania gminy Daleszyce.
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Ratują życie innych, narażając swoje. Za nami uroczyste 
obchody VII Gminnego Dnia Strażaka w Daleszycach

W każdej chwili są gotowi nieść pomoc, kierując 
się specjalistyczną wiedzą i doświadczeniem. Z po-
święceniem ratują mienie, zdrowie i życie drugie-
go człowieka, narażając swoje własne. To oni po-
jawiają się pierwsi na miejscu katastrof, pożarów 
i klęsk żywiołowych, gwarantując bezpieczeństwo 
mieszkańcom. Strażacy, bo o nich mowa, 19 maja 
obchodzili swoje święto w Daleszycach podczas 
VII Gminnego Dnia Strażaka.

W minioną niedzielę mieszkańcy Daleszyc mieli okazję 
uczestniczyć w VII Gminnym Dniu Strażaka, który odbył się 
zgodnie z długoletnią tradycją. Uroczystości rozpoczęły się już 
przed Mszą Świętą, a ich organizacja oraz przebieg były wzor-
cowe.

Na Placu uroczystości zgromadziły się pododdziały straży 
pożarnych z terenu Miasta i Gminy Daleszyce. Dowódcą uro-
czystości był Komendant Gminny Związku OSP RP w Daleszy-
cach, Naczelnik OSP w Daleszycach dh Szczepan Furmanek. Za 
dowódcą maszerowała Orkiestra Dęta z Daleszyc pod batutą 
kapelmistrza Jacka Cieliłaby. Tuż za orkiestrą szła kompania ho-
norowa wystawiona przez jednostkę OSP w Daleszycach, dowo-
dzona przez Skarbnika OSP w Daleszycach dh Adriana Kozuba.

Kolejno w pochodzie podążała kompania Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, której dowódcą była Natasza Kraska  
z OSP w Smykowie, a za nimi poczty sztandarowe pod dowódz-
twem Wiceprezesa Gminnego Związku OSP RP w Daleszycach, 
Naczelnika OSP w Sukowie dh Kamila Smelcerza. Całość zamy-
kała kompania ze wszystkich jednostek z gminy Daleszyce, do-
wodzona przez dh Romana Trzpiota – Naczelnika OSP w Nie-
stachowie.

Centralnym punktem obchodów była Msza Święta odpra-
wiona w intencji strażaków i ich rodzin przez księdza Francisz-
ka Beraka w asyście księdza Tadeusza Cudzika oraz księdza 
Kazimierza Wierzbickiego. O oprawę muzyczną zadbał ksiądz 
Przemysław Moćko. Uroczystość ta była nie tylko duchowym 
wsparciem dla druhów, ale również momentem refleksji nad 
ich ciężką i niebezpieczną służbą.

Po zakończonej Mszy Świętej i wciągnięciu flagi państwowej 
na maszt kulminacyjnym punktem było wręczenie odznaczeń  
i wyróżnień dla zasłużonych druhów. I tak, Złoty medal „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa” otrzymał dh Paweł Pawlik z OSP w Dale-
szycach. Srebrny medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: 
dh Roman Kurczyński z OSP w Sukowie i dh Piotr Rzadkowski 
z OSP w Daleszycach. Brązowy medal „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa” przyznano dla dh Patrycji Krzysiek z OSP w Smykowie  
i dh Piotra Porczyńskiego z OSP w Niestachowie. Odznakę „Wzo-
rowy Strażak” otrzymali: dh Tomasz Kruk z OSP w Komórkach,  
dh Mateusz Kasprzyk z OSP w Niestachowie, dh Igor Kozak  
z OSP w Sukowie oraz dh Szymon Jaus z OSP w Smykowie.

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, Dariusz Meresiński 
podkreśla jak ważną rolę odgrywają strażacy w lokalnej społecz-
ności. - Dzisiejszy dzień jest wyjątkowy nie tylko dla druhów, ale 
też dla wszystkich mieszkańców. Strażacy to niezwykli ludzie, 
którzy nieustannie dbają o nasze bezpieczeństwo. Ich odwaga, 
poświęcenie i gotowość do niesienia pomocy w każdej chwili 
zasługują na najwyższy szacunek. Strażacy nie tylko gaszą po-
żary, ale także ratują życie i mienie podczas różnych katastrof  
i wypadków. Ich praca jest nieoceniona, a my, mieszkańcy Dale-
szyc, jesteśmy dumni, że mamy w naszych szeregach tak wspa-
niałych druhów. W imieniu samorządu i mieszkańców Miasta  
i Gminy Daleszyce pragnę złożyć wszystkim strażakom serdecz-
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ne podziękowania za ich trud i zaangażowanie. Wszystkim stra-
żakom życzę zdrowia, pomyślności i satysfakcji z pełnionej służ-
by. Niech wasza misja przynosi radość i poczucie spełnienia,  
a każda akcja kończy się szczęśliwym powrotem do domu – 
mówi burmistrz Dariusz Meresiński, składając podziękowania  
i piękne życzenia na ręce wszystkim druhów ochotników.

Niestety, ulewny deszcz nie pozwolił na przeprowadzenie 
zaplanowanego po oficjalnych uroczystościach pikniku straża-
ckiego. Niemniej jednak, ten dzień bez wątpienia był wyjątkowy 
dla całej braci strażackiej. VII Gminny Dzień Strażaka w Daleszy-
cach był nie tylko czasem uhonorowania zasłużonych druhów, 
ale także momentem integracji i wyrażenia wdzięczności dla 
tych, którzy każdego dnia dbają o bezpieczeństwo wszystkich 
mieszkańców.

Agnieszka Olech
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Nowoczesne boisko wielofunkcyjne w Niestachowie 
już otwarte. Był rodzinny festyn i sportowe emocje!

12 maja to kolejna data, któ-
ra bez wątpienia zapisze się zło-
tymi literami w historii szkoły 
podstawowej w Niestachowie. 
To właśnie tego dnia uroczyście 
oddano do użytku społeczno-
ści szkolnej nowoczesne boisko 
wielofunkcyjne, które bez wąt-
pienia stanie się nowym cen-
trum sportowym nie tylko dla 
uczniów, ale też dla wszystkich 
mieszkańców. Uroczystość ot-
warcia została połączona z festy-
nem rodzinnym, który zgroma-
dził tłumy i zapewnił mnóstwo 
atrakcji.

Niedzielny festyn rodzinny rozpoczął 
się hucznie i przyciągnął wielu miesz-
kańców. Na scenie pojawili się artyści, 
akrobaci, cheerleaderki oraz karatecy, 
którzy swoimi pokazami wprawili pub-
liczność w zachwyt. Nie zabrakło również 
emocjonujących zawodów sportowych, 
w których brały udział całe rodziny, pre-
zentując swoje umiejętności na nowo ot-
wartym boisku. Dodatkową atrakcją był 
pokaz sprzętu i umiejętności strażackich, 
który przyciągnął nie tylko dzieci, ale i do-
rosłych. Dzięki zaangażowaniu lokalnych 
strażaków, uczestnicy festynu mieli oka-
zję zobaczyć, jak wygląda praca strażaka 
od kuchni.

Nowoczesne boisko wielofunkcyjne  
- sportowe serce Niestachowa

Nowe boisko wielofunkcyjne w Nie-
stachowie to inwestycja, na którą wła-
dze miasta i gminy Daleszyce pozyskały 
rządowe dofinansowanie z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach pro-
gramu Sportowa Polska. Obiekt o wymia-
rach około 30 m na 17 m i nawierzchni 
z trawy syntetycznej pozwala na rozgry-
wanie meczów piłki nożnej, siatkówki, 
koszykówki, a także mini piłki ręcznej 
i tenisa. Koszt budowy wyniósł około  
350 tysięcy złotych.

Burmistrz miasta i gminy Daleszyce, 
Dariusz Meresiński, w swoim wystąpieniu 
podkreślił znaczenie tej inwestycji. – Roz-
wój infrastruktury sportowej dostępnej 
dla uczniów i wszystkich mieszkańców 
naszej gminy od początku był jednym  
z moich najważniejszych celów – przyzna-
je burmistrz Dariusz Meresiński. – Myślę, 
że to ważne, aby wszyscy mieszkańcy 
mieli dostęp do nowoczesnych obiektów, 
tak, aby móc rozwijać sportowe pasje  
i dbać o zdrowie. Nowoczesne sale spor-
towe, boiska wielofunkcyjne i dobre wy-
posażenie szkół, a także wysoka jakość 
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nauczania, powodują, że nasza młodzież 
kończąc szkoły podstawowe bez kom-
pleksów wchodzi w kolejny etap edukacji 
w większych miastach, ale przede wszyst-
kim wciąż ma możliwości osobistego 
rozwoju w bliskim sąsiedztwie swojego 
miejsca zamieszkania – dodaje burmistrz 
Dariusz Meresiński. Szkoła w Niestacho-
wie to miejsce nieustannego rozwoju

Szkoła w Niestachowie pięknieje  
i rozwija się

Warto przypomnieć, że w ostatnich 
latach Szkoła Podstawowa im. Kornela 
Makuszyńskiego w Niestachowie prze-
szła znaczące przeobrażenia. We wrześ-
niu 2020 roku oddano do użytku nowo 
wybudowane skrzydło szkoły. Budynek 
został rozbudowany o dwukondygna-
cyjną część, w której mieszczą się no-
woczesne sale lekcyjne, świetlica, punkt 
przedszkolny oraz pomieszczenia admi-
nistracyjne. Powstała również nowoczes-
na, pełnowymiarowa sala gimnastyczna 
z zapleczem sanitarnym oraz szatniami. 
Wartość inwestycji to prawie 4 miliony 
złotych. Natomiast, pod koniec ubiegłego 
roku zakończyła się przebudowa punktu 
przedszkolnego w Niestachowie. Odno-
wione sale, szatnia i toalety zostały ide-
alnie dopasowane do potrzeb najmłod-
szych. Przebudowa kosztowała 387 tys. zł  
i została częściowo dofinansowana z re-
zerwy celowej budżetu państwa.

Inwestycja w bazę sportową  
to inwestycja w przyszłość

Nowoczesne boisko wielofunkcyjne  
w Niestachowie to kolejny krok w rozwo-
ju infrastruktury sportowej w gminie Da-
leszyce. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy, 
zarówno młodzi, jak i starsi, będą mieli 
możliwość aktywnego spędzania czasu 
na świeżym powietrzu, rozwijania swoich 
pasji sportowych oraz integrowania się  
w ramach różnorodnych wydarzeń i za-

wodów sportowych. Nowy obiekt sporto-
wy w Niestachowie to nie tylko inwestycja 
w infrastrukturę, ale przede wszystkim  

w zdrowie i rozwój społeczności lokalnej.
Agnieszka Olech
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Rodzinny festyn w Słopcu
W Szkole Podstawowej im. Edmunda Niziur-

skiego odbył się festyn rodzinny pod hasłem: „Ro-
dzina jest jak gałęzie drzewa. Wszyscy rośniemy 
w innych kierunkach, lecz zawsze łączą nas korze-
nie”. 

Głównym celem festynu było celebrowanie zbliżających się 
bardzo ważnych świąt - Dnia Mamy i Taty. Z tej okazji uczniowie 
Punktu Przedszkolnego, Oddziału Przedszkolnego oraz klas I-IV 
przygotowali występy pełne śmiechu i wzruszeń :)

Uczniowie i wszyscy goście obecni na festynie mogli skoszto-
wać pysznych gofrów serwowanych przez Radę Rodziców, piero-
gów i bigosu przyrządzonych przez Klub Seniora i Koło Gospodyń 
Wiejskich, kiełbasek i chleba ze smalcem przygotowanych przez 
Marka Tyzo oraz słodkości i napojów z Kawiarenki Samorządu 
Uczniowskiego :)

Uczniowie pod nadzorem opiekunów sprzedawali cegiełki, 
które brały udział w loterii nagród :)

Na dzieci czekało wiele niespodzianek: mogli korzystać  
z dmuchanego wesołego miasteczka, obejrzeć wóz strażacki, 
sprawdzić swoje umiejętności przy bramce celnościowej oraz 
brać udział w animacjach. 

Festyn miał charakter charytatywny i wszystkie środki zostały 
przekazane na cele szkoły.

O tym jak ważna jest w życiu rodzina, nie trzeba nikogo prze-
konywać, natomiast czas z nią spędzony powoli staje się prawdzi-
wym luksusem. Dlatego uczniowie i społeczność szkolna Szkoły 
Podstawowej im. Edmunda Niziurskiego w Słopcu zorganizowali 
wyjątkowy festyn rodzinny.

Na dzieci i ich rodziców czekało wiele niespodzianek: dmu-
chane wesołe miasteczko, wóz strażacki oraz ciekawe gry i zaba-
wy po których można było zjeść przepyszne dania :)

Były pierogi i bigos od Klubu Seniora i KGW, gofry od Rady Ro-
dziców, słodkości z Kawiarenki Samorządu Uczniowskiego oraz 
kiełbaski i chleb ze smalcem od Pana Marka Tyzo.

Wielkie brawa dla organizatorów!
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Na granicy… województw
Tradycyjnie już, Koła Gospo-

dyń z terenu gminy Daleszyce 
wybrały się na coroczną wy-
cieczkę z cyklu „Cudze chwalicie, 
swego nie znacie”.

To już kolejna wycieczka zorgani-
zowana przez daleszyckie Gospodynie 
Wiejskie na której poznają najciekawsze 
atrakcje turystyczne, które są w naszym 
pobliżu. – Celem naszych wycieczek jest 
poznawanie regionu, lokalnej kultury 
oraz produktów, które są na wyciągnię-
cie ręki – mówi Anna Kosmala, Radna 
Powiatu Kieleckiego, a zarazem, prezes 
Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich z Gmi-
ny Daleszyce - Wcale nie trzeba daleko 
jechać, aby miło spędzić czas i co najważ-
niejsze poznać to, czym zachwycają się 
turyści. Do tej pory zwiedzaliśmy, atrak-
cje świętokrzyskiego, natomiast w tym 
roku wyjątkowo przekroczyliśmy nieco 
granice i zawitaliśmy na podkarpacie – 
podsumowuje.

W tym roku nasze Gospodynie udały 
się tuż za naturalną granicę naszego wo-
jewództwa, którą jest Wisła. Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich zwiedzały najcie-
kawsze atrakcje Baranowa Sandomier-
skiego.

Wspólne zwiedzanie rozpoczęły od 
najcenniejszej i najpiękniejszej dawnej 
rezydencji magnackiej - zamku w Bara-
nowie Sandomierskim. Ten imponujący 
obiekt architektury renesansowej jest 
jednym z najlepiej zachowanych w Eu-
ropie. Zamek został wzniesiony pod ko-
niec XVI wieku w miejscu średniowiecz-
nego, obronnego dworu rycerskiego. 
Następnie nasze Gospodynie udały się 
do Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej  
w Sulisławicach, tam też poznały historię 
oddziału partyzanckiego „Jędrusie”, od-
wiedziły także „Kopiec” – osadę neolitycz-
ną w której spotkały się z prawdziwym 
Szamanem. 

Akcja „Cudze chwalicie, swego nie znacie” trwa od 2015 roku. Dzięki własnej inicja-
tywie i funduszom „daleszyckie gospodynie” zwiedziły już m.in. Sandomierz, Krzyżto-
pór, Ćmielów, Chmielnik, Szydłów, Ponidzie oraz Sanktuarium na Św. Krzyżu. Kolejny 
etap zwiedzania turystycznych zakamarków już w przyszłym roku. Jak co roku członki-
niom KGW towarzyszył Burmistrz Dariusz Meresiński.
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Oszczędzajmy wodę! 
W związku z brakiem wystarczająco długo-

trwałych i intensywnych opadów deszczu oraz 
wysokimi temperaturami, na terenie Miasta  
i Gminy Daleszyce wprowadza się bezwzględny 
zakaz podlewania wodą z gminnej sieci wodo-
ciągowej ogródków, działek i innych terenów 
zielonych, a także napełniania przydomowych 
basenów. Zakaz ten obowiązuje od   1 czerwca 
2024 r. do 31 sierpnia 2024 r. zgodnie z Uchwałą 
nr XCIII/792/2024 Rady Miejskiej w Daleszycach  
z dnia 26 kwietnia 2024 roku.

Zbyt duże obciążenie sieci, powoduje ni-
skie ciśnienie w rurach, a finalnie przerwy  
w dostawach wody. Aby uniknąć tego problemu 
apelujemy o oszczędne i rozsądne korzystanie  
z wody.

Harcerski Dzień Niezapominajki
W Daleszycach odbył się Zuchowy Dzień 

Niezapominajki zorganizowany przez Hufiec 
ZHP Kielce. Harcerze z Bodzentyna, Ciekot, Da-
leszyc, Masłowa, Pierzchnicy i Tumlina przy-
pominali o konieczności ochrony przyrody,  
w związku z obchodzonym Dniem.

Następnie udali się na zwiad, podczas 
którego poznali nasze miasto oraz wykony-
wali przygotowane zadania. Po powrocie na 
wszystkich czekało ognisko z kiełbaskami.
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Dyrektor „Szklanego Domu” w Ciekotach, Wojciech Purtak,  
gościem Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach.

10 maja br. w siedzibie Miejsko Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Daleszycach, odbyła się promocja książki „Kto mieszka  
w dworku” Wojciecha Purtaka.

Wojciech Purtak - absolwent filologii polskiej na Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach (dziś Uniwersytet Jana Kochanow-
skiego) oraz studiów podyplomowych Zarządzanie Kulturą na 
Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Menadżer kultury, animator, dziennikarz, autor koncepcji 
Festiwalu Mediów i Sztuki Otwarte Książki, projektów kultural-
nych oraz scenariuszy. Zawodowo dyrektor Centrum Edukacji  
i Kultury „Szklany Dom” - dworku Stefana Żeromskiego w Cieko-
tach oraz redaktor naczelny „Kuriera Masłowskiego”.

Przez wiele lat związany ze świętokrzyskimi mediami. Jako 
redaktor naczelny kierował Tygodnikiem Koneckim. Współ-
pracował m.in.: z Tygodnikiem Skarżyskim, Tygodnikiem Sta-
rachowickim, Tygodnikiem Szydłowieckim, Opoczyńską.pl. 
Dwukrotnie nominowany w prestiżowym konkursie SGL Local 
Press, Nagroda Specjalna Muzeum Powstania Warszawskie-
go. Laureat konkursu „O Złote Pióro Marszałka”, nominowa-
ny w plebiscycie „Osobowość roku 2020” powiatu kieleckiego  
w kategorii kultura dziennika „Echo Dnia”.

„Kto mieszka w dworku?” to książka pełna niespodziewa-
nych przygód, do przeżycia których zaprasza kilkuletni Stefanek 
Żeromski. To wyjątkowa literacka propozycja w roku 160. uro-
dzin Stefana Żeromskiego i pierwsza w historii skierowana dla 
dzieci opowiadająca o dzieciństwie pisarza w dworku w Cieko-
tach. Ilustracje do niej stworzył kielecki artysta grafik Mateusz 
Stradomski.

Autor książki mówił, że to książka przede wszystkim o war-
tościach i rodzinie, beztroskim dzieciństwie, smakach i zapa-
chach z ciekockiego dworku.

Uczestnikami spotkania byli uczniowie z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Daleszycach klas II wraz z wychowawcami.

Podczas spotkania wszyscy uczestnicy otrzymali bezpłatne 
egzemplarze książki z dedykacją i autografem autora.

Spotkanie zakończyły gromkie brawa i moc podziękowań 
wypływających z ust najmniejszych uczestników literackiego 
spotkania.

Dyrektor MGBP w Daleszycach
Alicja Prendota
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Bajkowo-kolorowy Dzień Dziecka w Daleszycach. 
Były piękne księżniczki i pokaz magii

Seans filmowy, animacje, fotobudka, ogromne 
dmuchańce, strażackie pokazy, występy fanta-
stycznych młodych artystów z terenu gminy Dale-
szyce, pyszny popcorn dla wszystkich, a nawet po-
kaz magii – tak wyglądał tegoroczny Dzień Dziecka 
w Daleszycach. Była wspaniała zabawa i mnóstwo 
niespodzianek.

W niedzielne popołudnie 2 czerwca Daleszyce rozbrzmia-
ły radosnym śmiechem dzieci. Z okazji Dnia Dziecka na Rynku 
odbyła się impreza pełna kolorowych atrakcji. - Dzień Dziecka 
to wyjątkowy dzień, w którym chcemy sprawić radość naszym 
najmłodszym mieszkańcom. Dlatego co roku staramy się orga-
nizować niezapomniane imprezy, pełne atrakcji i niespodzianek.  
W tym roku przygotowaliśmy coś dla każdego, od kina plenero-
wego i pokazów strażackich, po występy utalentowanych mło-
dych artystów i sportowców z gminy Daleszyce. Chcieliśmy, aby 
ten dzień był dla dzieci pełen radości, uśmiechu i beztroski. Dzię-
kuję wszystkim organizatorom i wolontariuszom za zaangażo-
wanie i stworzenie tak wspaniałej atmosfery – mówi Burmistrz 
Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński.

Dużym zainteresowaniem podczas tegorocznego Dnia Dzie-
cka cieszyły się pokazy strażackie. Druhowie z OSP Mójcza zapre-
zentowali sikawkę sprzed II wojny światowej, umundurowanie 
strażackie z różnych epok oraz wiele historycznych pamiątek. 
- Specjalnie na dzisiejsze wydarzenie przywieźliśmy sikawkę 
sprzed okresu II wojny światowej. Służyła ona w naszej jednostce 
OSP w Mójczy i została odrestaurowana. To nasza wielka pamiąt-
ka po przodkach. Dziś okazuje się, że podczas Dnia Dziecka stała 
się jedną z większych atrakcji, nie tylko dla najmłodszych – mówi 
druh Dariusz Sarek, sekretarz OSP Mójcza.

Na tym jednak nie koniec strażackich atrakcji. Poza historycz-
ną sikawką można było zobaczyć umundurowanie strażackie 
sprzed lat. - Ja dziś na sobie prezentuję mundur strażaka z okresu 
mniej więcej II wojny światowej. Można zobaczyć jak strażacy wy-
ruszali wtedy do akcji, kiedy usłyszeli alarm. Mamy też mundur 
strażacki z lat 70-tych, 80-tych. Na naszym stoisku historycznym 
proponujemy ogrom atrakcji. Można zobaczyć wiele pamiątek. 
Zainteresowanie jest ogromne – podkreśla druh Konrad Kojacz, 
naczelnik OSP Mójcza.

Ciekawe stoisko dla najmłodszych przygotowała rów-
nież Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach.  
- W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Daleszycach za-
wsze dbamy o to, aby dzieci czuły się u nas jak w domu. Dlatego  
w Dzień Dziecka przygotowaliśmy dla nich mnóstwo niespodzia-
nek, które łączą zabawę z nauką. Chcieliśmy zachęcić dzieci do 

czytania, dlatego wśród nich pojawiły się bajkowe postacie, za 
które przebrali się młodzi wolontariusze. Wierzymy, że czytanie 
to nie tylko przyjemność, ale też klucz do wiedzy i rozwoju. Mamy 
nadzieję, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci dzieci – za-
znacza Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Dale-
szycach Alicja Prendota.

Tego dnia najmłodsi zdradzili, jaki byłby ich wymarzony Dzień 
Dziecka. - Najbardziej chciałabym, aby każde dziecko było szczęś-
liwe, żeby mogło cieszyć się w wyjątkowy sposób w ten dzień – 
mówi Nikola Łosak. - Fajną rozrywką byłaby wspólna zabawa. 
Chciałabym, żeby wszyscy byli uśmiechnięci i radośni, żeby mię-
dzy nami była wspólna integracja – podkreśla Maria Kłosowicz. 
- Najlepszy Dzień Dziecka powinien być spędzony w gronie przy-
jaciół. Fajnie byłoby się dobrze się bawić, bo bycie dzieckiem jed-
nak jest super. Nie wszystko już wypada jak się dorośnie, więc 
póki jest się dzieckiem, to trzeba się bawić – zaznacza Wiktoria 
Bożek. - Wymarzony Dzień Dziecka dla mnie to dzień wśród przy-
jaciół i najbliższej rodziny – dodała Zuzanna Błaszczyk.

Podczas imprezy na przybyłych czekały liczne występy i poka-
zy. Na scenie zaprezentowała się niezwykle uzdolniona młodzież 
szkolna. Piękny pokaz swoich umiejętności dały także Kryształki 
oraz Mażoretki. Można było też podziwiać AP Spartakus, MDP 
OSP Daleszyce oraz Kyokushin Chikara. Prawdziwą furorę zrobił 
pokaz magii. 

Podczas tegorocznego Dnia Dziecka gmina Daleszyce zain-
augurowała projekt pn. „Mobilna strefa aktywności i rekreacji”, 
który jest efektem konkursu pn. „Wsparcie Funkcjonalności Ob-
szarów Wiejskich”.

Dofinansowanie z budżetu Województwa Świętokrzyskiego 
w wysokości 14 747,97 zł w ramach realizowanego ww. zadania 
przeznaczono na zakup mobilnego dmuchanego boiska, sztucz-
nej trawy, leżaków oraz dmuchanego toru przeszkód. Sprzęt 
ten pozwala na wyposażenie imprez kulturalno-rekreacyjnych 
organizowanych na terenie gminy Daleszyce. Pozyskany zestaw 
rekreacyjny został wykorzystany podczas obchodów Gminnego 
Dnia Dziecka. 

- Poprzez wspólne gry i zabawy oraz wypoczynek chcemy 
aktywizować młodzież oraz łączyć pokolenia. Leżaki, boisko i tor 
przeszkód będą pojawiać się w każdym z sołectw jako poszerze-
nie oferty festynów i różnorakich wydarzeń, które mają miejsce 
w okresie letnio-jesiennym – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

- Naszym celem jest zachęcenie do większej aktywności fi-
zycznej oraz spędzania czasu na świeżym powietrzu. Realizując 
założenia tego projektu, chcemy wyciągnąć lokalną społeczność 
z domów, aby integrować mieszkańców gminy. Nasze działania 
skierowane były szczególnie na te aspekty, które stopniowo za-



17/ GŁOS DALESZYC /

Maj 2024

Mamy zdolną młodzież!
Oskar Choiński uczeń VII klasy Szkoły Podstawowej im. Par-

tyzantów Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie, został fina-
listą III etapu V Wojewódzkiego Konkursu z Historii.

Oskar historią zaczął interesować się w klasie czwartej. 
Tematy omawiane na lekcjach tak go zaciekawiły, że zaczął 
kupować dodatkowe książki, które pochłonęły go bez reszty.  
W przygotowaniach do konkursu bardzo pomogli mu dyrektor 
Małgorzata Bielecka oraz nauczyciel Janusz Syska. Dzięki temu 
w teście uzyskał imponujący wynik na poziomie 91%.

Z niecierpliwością oczekujemy na wyniku konkursu finało-
wego. Trzymajmy kciuki z Oskara, aby jego historyczna pasja, 
trwała jak najdłużej i aby sam zapisał się na jej annałach złotymi 
zgłoskami.

Industria wspiera daleszyckie kluby
Nasze dwa kluby piłkarskie: UKS Sparta i MGKS Spartakus 

podpisały umowy sponsorskie ze Świętokrzyską Grupą Przemy-
słową Industria.

To wydarzenie stanowi ważny krok w rozwoju lokalnego 
sportu, ale także współpracy miedzy przemysłem, a społecz-
nością sportową naszej gminy.

Umowy sponsorskie przewidują cykliczne, całoroczne 
wsparcie finansowe, które umożliwi naszym klubom dalszy roz-
wój oraz szkolenie młodych zawodników. 

Prezes Zarządu Industria S.A., a także Prezesi naszych klu-
bów zapowiadają, że to dopiero początek długofalowej współ-
pracy z gminą Daleszyce.

nikają wśród społeczeństwa w XXI wieku – podsumowuje Bur-
mistrz.

„Mobilna strefa aktywności”, która podczas trwania imprez 
dostępna jest dla wszystkich za darmo, wywołuje zaciekawienie 
i chęć spróbowana czegoś nowego. Jest to szansa na zacieśnie-
nie więzi międzyludzkich oraz wymuszenie aktywności fizycznej 
na najmłodszych, którzy, jak było widać na Dniu Dziecka, chętnie 
biorą udział w zorganizowanych zabawach.

W dniu poprzedzającym to wielkie święto dzieci, zorganizo-
wano dla najmłodszych specjalny wieczorny seans filmowy, pod-
czas którego można było obejrzeć film pt. „Asteriks i Obeliks”.

Tegoroczny Dzień Dziecka w Daleszycach przyciągnął tłumy. 
Organizatorzy stanęli na wysokości zadania i zapewnili dzieciom 
mnóstwo atrakcji, aby ten wyjątkowy dzień był niezapomniany.

Fotorelacja z wydarzenia na str. 20.
Agnieszka Olech
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INFORMACJA 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY DALESZYCE

Informuję, że w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawie-
rających azbest”. Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania 
odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych zadanie pn.: „Realiza-
cja programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Daleszyce” zostanie 
zrealizowane dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Kielcach w formie dotacji, w kwocie 139 557,60 zł.

dla rolników (beneficjentów), którym Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji w Kielcach 
wypłaciła i rozliczyła środki, na realizację przedsięwzięcia w ramach inwestycji  

A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności

Młody strażak z OSP Smyków oczekuje w szpitalu na operację.
Aby przebiegła pomyślnie potrzebna jest krew, najlepiej 0Rh+,

ale każda grupa krwi jest teraz na wagę złota.
Magazyn z najcenniejszym lekiem świecą pustkami.

Krew dla Wiktora można oddawać w Stacji Krwiodastwa  
w Kielcach przy ul. Jagielońskiej 66.

Wszystkim, którzy w tak bolesnych 
dla nas chwilach dzielili z nami 

smutek i żal, 
okazali wiele serca i życzliwości 
oraz uczestniczyli we mszy św.  

i ceremonii pogrzebowej 

śp. Stanisława Ogrodnika 

składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
Dziękujemy, za okazaną pomoc  

i współczucie.

pogrążona w żalu Rodzina

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość  
o śmierci strażaka OSP Szczecno

dh Stanisława Ogrodnika

wyrazy żalu i współczucia rodzinie i bliskim składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce
Dariusz Meresiński z Pracownikami

Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach
Mariusz Dziadowicz z Radnymi i Sołtysami

Radna Rady Powiatu Kieleckiego Anna Kosmala

Druhny i Druhowie z terenu gminy Daleszyce

Wyrazy głębokiego współczucia dla 
Anny Pawlik

sołtys miejscowości Niestachów z powodu śmierci 

męża dh Pawła Pawlika

składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce
Dariusz Meresiński z Pracownikami

Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach
Mariusz Dziadowicz z Radnymi i Sołtysami

Radna Rady Powiatu Kieleckiego Anna Kosmala

Druhny i Druhowie z terenu gminy Daleszyce
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Rowerowa majówka z Biskupem już za nami!
Kolejny raz cykliści wyruszyli wraz z księdzem 

biskupem Marianem Florczykiem na majówkę ro-
werową. 

Rodzinna Majówka Rowerowa to sposób na upamiętnienie 
Jana Pawła II z okazji rocznicy jego urodzin (papież Polak urodził 
się 18 maja 1920 roku). Trasa rodzinnej majówki wiodła z Kielc 
do Borkowa jej długość to blisko 20 km. W drogę dzielnie ruszy-
ły nawet rodziny z małymi dziećmi.

Poruszający się na dwóch kółkach pielgrzymi wyruszyli spod 
kieleckiej katedry o godz. 10:00. Po drodze rowerzyści zatrzy-
mali się w kościołach w Dyminach i w Kaczynie, by pod prze-
wodnictwem biskupa pomocniczego diecezji kieleckiej Mariana 
Florczyka wspólnie pomodlić się. Około godziny 14 pielgrzymi 
dotarli do celu, czyli nad zalew w Borkowie, gdzie czekał na nich 
piknik. Uczestnicy majówki mogli skosztować pysznych kiełba-
sek z grilla oraz zrelaksować się przy muzyce.

Majówka ma integrować rodziny i stanowić też wspomnie-
nie św. Jana Pawła II.

- Jan Paweł II wiele nauczał o rodzinie, o klimacie rodzinnym, 
aby człowiek właśnie w takim klimacie się wychowywał. – mó-
wił biskup Marian Florczyk. – Majówka ma za zadanie łączyć 
wszystkich którzy w niej uczestniczą w końcu jesteśmy jedną 
wielką rodziną – podsumowuje.

W tym roku w imprezie uczestniczyło ok. 400 osób wśród 
nich m.in. ks. Krzysztof Banasik z kieleckiego Caritasu.

Z roku na rok impreza się rozrasta. W pierwszych edycjach 
w majówce uczestniczyło ok. stu rowerzystów, później było ich 
300, w ubiegłym roku - blisko 500 osób. Najczęściej są to całe 
rodziny, nieraz wielopokoleniowe, członkowie wspólnot religij-
nych i grup parafialnych, a także kolarze zawodowi Kielecczy-
zny. Przyjeżdżają także goście z innych diecezji. 

Rodzinną Majówkę Rowerową organizują: Diecezja Kielecka, 
Caritas Diecezji Kieleckiej, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Komenda Miejska Policji w Kielcach, Urząd Miasta i Gminy Da-
leszyce, Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach oraz 
służby porządkowo-medyczne. 



Gmina w obiektywie
Za nami weekend pełen wrażeń! Gminny Dzień Dziecka obfitował w wiele atrakcji, które miały za zada-
nie jedno... wywołać uśmiechy na twarzach naszych najmłodszych mieszkańców. Jak widać na załączo-
nych zdjęciach, zadanie zostało wykonane ;)


